
CEDRO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1701 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1701 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA Nº 1812.001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo da Secretaria Municipal de
Educação, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
105 da Lei Orgânica do Município, e em pleno exercício do
cargo. 

CONSIDERANDO requerimento do servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, Sr. EMANUEL MARQUES
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de Português,
que solicita exoneração do cargo ao qual ocupa, de acordo
com o in-ciso II, artigo 45, da Lei nº 090/2000;  

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido o Sr. EMANUEL MARQUES
OLIVEIRA, por-tador do RG nº XXX708XXX01 SSP-CE,
inscrito no CPF nº XXX.108.XXX-00, do quadro de pessoal
em provimento efetivo, ocupante do cargo de Professor de
Por-tuguês, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revoga-das as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

17

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
Nº 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0212.04/2024-03
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS
E SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 06 DE JANEIRO DE
2025 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE

17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 17 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de
Administração tor-na público o extrato do contrato oriundo
do Pregão Eletrônico No. 1610.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITA-DA PARA
ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DO ARQUIVO GERAL
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUANTO AO ARQUIVO DE
PESSOAL, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO No. 1112.01/2024-03: FRANCISCO CLÁUDIO
DE MELO - CON-TABILIDADE E CENTRAL DE SERVIÇOS -
ME, com sede na Rua Luiz Rolim, 60, Centro, CEP: 63.220-
000 - Caririaçu - CE, inscrita no CPF/MF nº 13.663.
962/0001-72, representada por seu proprietário o Sr.
Francisco Claudio de Melo, inscrito no CPF nº 836.XXX.
XXX-53.

VALOR CONTRATUAL: R$ 531.320,00 (quinhentos e trinta
e um mil trezen-tos e vinte reais)

As despesas referentes a este pregão correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária: 0205.04.122.0002.2.
010 (Gerenciamento e manutenção da Se-cretaria de
Administração) e elemento de despesas 3390.30.00

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do
contrato, prorrogá-vel sucessivamente na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Paula Teixeira da Silva
- Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 17 de dezembro de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

170

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1701 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2024-12-18T17:37:04-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




